
Kysely leskille - yhteenveto 

 

Sari Rappi-Lindholm teki opinnäytetyöhönsä liittyen kyselyn leskille. Kysely koski leskitoimintaa, 

sen kehittämistä ja jäsenetujen kartoittamista. Olemme koonneet tähän kyselyn tulokset 

tiivistettyyn muotoon. 

Taustatietoja 

Kyselyyn vastasi 137 leskeä, joista 90 % oli naisia ja 10 % miehiä. Vastaajista noin 60 % oli iältään 

36–50 –vuotiaita. Valtaosa vastaajista oli leskeytynyt 1-3 vuotta sitten. Puolet vastaajista asui 

Etelä-Suomessa, noin viidesosa Länsi-Suomessa, ja Itä-, Pohjois- ja Keski-Suomessa vastaajia oli 

kymmenisen prosenttia kullakin alueella. 83 % :lla leskistä oli lapsia, joista alaikäisiä oli lähes 70 %. 

Vastaajista Suomen nuoret lesket ry:n jäseniä oli 73%.  

Tutkimuskysymykset 

Miten hyvin tunnet Suomen nuoret lesket ry:n toimintaa? 

 

Mitä kautta olet saanut tiedon Suomen nuoret lesket ry:stä? 
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Edellä mainitussa kysymyksessä kohdan 10. Jokin muu, mikä vastauksissa ilmeni, että tietoa 

yhdistyksestä oli saatu muun muassa KELA:lta, kriisiryhmältä, sairaalasta, tuttavilta, työkavereilta, 

ammatin kautta, toisen vertaistukiryhmän kautta ja eri kautta Internetistä.  

Miten yhdistys mielestäsi tiedottaa toiminnastaan? 

 

61% vastaajista oli sitä mieltä, että tiedotusta pitäisi lisätä. Yhdistyksen toivottiin tiedottavan niitä 

tahoja, jotka ovat välittömästi puolison kuoleman jälkeen yhteydessä leskiin. Näitä tahoja ovat 

muun muassa seurakunta, sairaalat, neuvolat, terveyskeskukset, mielenterveystoimistot, 

kriisiryhmät, maistraatti, kirkkoherranvirasto ja hautaustoimistot. Tiedotusta olisi hyvä saada myös 

muiden yhdistysten ja eri alojen ammattilaisten kuten psykologien kautta. Nuorten leskien 

näkyvyyttä toivottiin lisättävän mediassa, sekä sähköisessä että painetussa muodossa. 

Jäsenkirjeen toivottiin tulevan useammin ja tiedostusten sekä muistutusten lähettämistä 

sähköpostin muodossa. 

Miten Suomen nuoret lesket ry:n toiminta on mielestäsi järjestetty? 
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Mitkä yhdistyksen toimintamuodot ovat mielestäsi tärkeitä? 

 

Miten Suomen nuoret lesket ry:n toimintaa tulisi mielestäsi kehittää? 

Suomen nuoret lesket ry:n toimintaa toivottiin kehitettävän näkyvämmäksi ja maantieteellisesti 

kattavammaksi siten, että ryhmiä perustettaisiin eri puolille Suomea niin kaupunkeihin kun 

maaseudullekin. Uusien paikallisryhmien alkuun saattamisessa, mainonnassa ja markkinoinnissa 

toivottiin kehittämistä. Eri kaupunkien ryhmien välille toivottiin yhteistyötä. Vapaamuotoista 

vertaistoimintaa toivottiin enemmän samoin kuin asiantuntijapitoisia tapaamisia. Myös 

edunvalvontaa toivottiin lisää. Osa toivoi, että vertaistukiryhmiin rohkaistaisiin mukaan erilaisia 

leskiä parisuhteen kestosta, muodosta, lapsiperheellisyydestä tai lapsettomuudesta, puolison 

kuolintavasta tai muista tekijöistä riippumatta. Toinen osa puolestaan toivoi omia ”alaryhmiä” 

muun muassa edellä mainittujen tekijöiden perusteella jaettuna. Yli 50-vuotiaille toivottiin omia 

ryhmiä, samoin lapsettomille leskille. Vertaistukiviikonloppuja toivottiin lisää, sillä kaikilla 

paikkakunnilla ei ole ryhmiä. Myös lapsen surun ja oman surun kohtaamiseen arjessa kaivattiin 

käytännön apua. Lastenhoitomahdollisuutta toivottiin tapaamisiin sekä leirien järjestämistä 

kesälomien aikaan. 

Mitä mieltä olet jäsenmaksun suuruudesta (10€)? 

83% vastaajista oli sitä mieltä, että jäsenmaksu on sopivan suuruinen. Liian pieneksi sen  koki 9% 

vastaajista. Kukaan ei kokenut summan olevan liian suuri.  
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Miten hyvin jäsenmaksu kattaa mielestäsi Suomen nuoret lesket ry:n tarjoamia palveluja? 

 

Millaisia jäsenetuja pidät tärkeänä? 

 

Kohtaan Jokin muu, mikä vastattiin, että yleinen tiedotus sekä nettisivut ovat tärkeitä. Myös 

vapaa-ajan tuki eli erilaiset tapahtumat ja laadukkaat toimintamuodot ovat haluttuja jäsenetuja.  

Jos et ole vielä Suomen nuoret lesket ry:n jäsen, oletko aikeissa liittyä jäseneksi? 

Vastaajista Suomen nuoret lesket ry:n jäseniä oli 73%. Kyselyssä kysyttiin ei-jäsenten 

halukkuutta/aikeita liittyä yhdistyksen jäseneksi. Perusteluja sille, miksi jäseneksi ei aiottu liittyä, 

oli monia. Suurin osa ei kokenut tarvetta jäsenyydelle. Myös ikääntyminen oli yksi syy. Osa ei 

kokenut yhdistyksen vastaavan heidän tarpeisiinsa esimerkiksi ryhmätapaamisten ollessa liian 

kaukana ja hankalina vuorokaudenaikoina. Osa koki tuentarpeensa vähentyneen, eivätkä he täten 

halunneet tai tarvinneet yhdistyksen tarjoamaa toimintaa. Myös leskeksi ”leimaantumisesta” 

haluttiin eroon. 
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Vapaa sana 

Vapaassa sanasta olemassa olevasta toiminnasta annettiin kiitosta ja yhdistyksen toiminta koettiin 

tärkeäksi. Vertaistukea pidettiin tärkeänä selviytymiskeinona ja etenkin nettiyhteisö tarjosi tukea 

myös niille, joiden asuinpaikkakunnalla ryhmää ei ole vertaisryhmää. Myös edunvalvonta-asioita 

haluttiin esillä pidettävän myös tulevaisuudessa. Lastenhoitoapua kaivattiin arkeen ja ehdotuksena 

tuli esille mm. leskien keskinäinen lastenhoitoapu samalla paikkakunnalla asuvien leskien kesken. 

Huolta kannettiin toiminnan jatkuvuudesta. 

 

 

Lämmin kiitos kaikille vastanneille! 


